
平成２２年２月２２日 

 

社団法人	 日本病院薬剤師会 

がん薬物療法認定薬剤師認定者	 各位 

 

社団法人日本病院薬剤師会 

 

 

日本病院薬剤師会がん専門薬剤師認定試験（３月７日）の受験について 

 

 

	 平素より本会の運営にご高配賜り御礼申し上げます。 

日本病院薬剤師会がん専門薬剤師認定試験は３月７日に実施されますが、こ

の試験は、日本医療薬学会の経過措置（制度規程細則第７条第３項）の最後の

対象となる試験であり、この試験の合格により経過措置期間内は日本医療薬学

会の試験が免除されます。 

本日、日本医療薬学会のがん専門薬剤師研修施設が公表されましたので、３

カ月研修の修了により試験免除で認定された全てのがん薬物療法認定薬剤師認

定者に本試験の受験申込期限を２月２５日まで延長することをご案内いたしま

す。 

受験を希望される方は日本病院薬剤師会ホームページ（URL：

http://www.jshp.or.jp/cont/10/0208.html）よりお申し込みください。既にお

申し込みいただいている場合は重ねてお申し込みいただく必要はございません。 

なお、本試験に合格され、日本医療薬学会のがん専門薬剤師の認定申請を行

う場合は、全ての認定申請要件を満たす必要がありますので、事前に全ての認

定要件及び日本医療薬学会のがん専門薬剤師研修施設（URL：

http://www.jsphcs.jp/cont/100222.pdf）をご確認くださいますようお願いい

たします。	  

 

 


